



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نیش دازویی دوم

☎ ۰۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹ | @ Tirang.Studio | 📠 ۰۹۱۲۶۸۳۳۵۷  
📧 tirang.advertising@gmail.com

دیدار هیات مدیره سرای فرهنگ و رسانه،  
بامدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی



۲

کشاورزی گلستان  
اقتصادی نیست



۲

استقلال کانون و کلای دادگستری  
در معرض خطر و نابودی



۳

# گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

چهارشنبه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۰ / سال بیست و سوم / شماره ۸۲۳۶۷ / صفحه ۲۵۰۰ تومان

## یادداشت اول

## سریالهای کره‌ای

■ با مسوولیت سردبیر

اگر نگاهی به برنامه‌ها و سریالهای تلویزیون در سالهای اخیر بیندازیم متوجه می‌شویم که بخش قابل توجهی از سریالهای تلویزیونی را مجموعه‌های کره‌ای تشکیل می‌دهند که از قضا در میان ایرانیان طرفداران بسیاری نیز دارند، جومونگ، امپراطور دریا، سه برادر و... از جمله این روایت‌ها هستند.

در این مجموعه‌ها مخاطبان با سابقه جنگ‌ها، درگیری‌ها و حوادث تاریخی مردم کره آشنا می‌شوند و سازندگان آن می‌کشند ضمن معرفی تاریخ خود ارزش‌ها و نمادهای خود را با بهره‌بری از امکانات مدرن جهانی کنند که البته کاری حساب شده و منطقی‌ای نیز به شمار می‌آید.

اما سوالی که در این میان برای مخاطبان فارسی زبان و یا ایرانی این سریالها پیش می‌آید آن است که آیا در ایران عزیز ما با آن سابقه چند هزار ساله، روایت، داستان و یا افسانه‌ای وجود ندارد که فیلمسازان و روایت‌گران سیمای ما از آن بهره‌برند و مردم خود و شهروندان جهان را با میراث ایران کهن آشنا نمایند؟

آیا ما کتاب سترگی مانند شاهنامه حکیم بزرگ فردوسی نداریم که در آنها تلاش جانکاه کوشیده‌است داستانهای ایرانیان را جمع‌آوری کند تا فرهنگ و زبان فارسی را زنده نگاهدارد؟ آیا ما رستم و سهراب نداریم؟ آیا ما داستان سیاوش نداریم؟ آیا ما افسانه‌های کمانگیر را حتی یک بار برای فرزندانمان روایت کرده‌ایم؟ آیا مخاطبان فارسی زبان و اقوام ایرانی حق ندارند داستان ضحاک ماربه دوش را در قالب تصویر ببینند؟ آیا شهروندان ایرانی یک بار در قالب سریال، داستانهایی خسته نظامی و حسین کرد شیبستی و دهها اثر دیگر را دیده‌اند؟ عجیب آن است خود را از این منابع ارزشمند منقطع کرده‌ایم و آنگاه می‌خواهیم با رفتارهای کودکانه صدای تاریخی این بزرگان را از اعماق تاریخ به گوش نگیریم و در همان زمان کودکان نو پای ما در مسجد و امامزاده با ترانه‌های بی‌مقداری سر خوش می‌شوند که باعث شرمندگی است. آری عجیب است ملتی دهها داستان و افسانه از ملتهای دیگر بخواند، بشنود و به نمایش بگذارد اما در همان حال داستانهایی فاخر خود را بر سر طاق نسیان بگذارد و آنگاه انتظار داشته باشد نسلی فرهیخته نیز تربیت شود که به قول سعدی بزرگ ترسم نرسی به کعبه‌ای اعرابی کاین ره که تو میروی به ترکستان است

احداث تقاطع غیر همسطح  
نیاز مهم گنبد کاووس

وحدت پایه تمدن  
نوین اسلامی است

پروژه‌های نیمه کاره  
در انتظار دستور رئیس جمهور

نامه‌ای به آقای رییس جمهور

# مطالبات مردم گلستان

■ استان گلستان در گذشته نه چندان دور به عنوان سرزمین طلای سفید نام گرفته بود.

استان با شوری حداکثر ۲۳ درصد شوری آب دریاهاى آزاد که با هزینه بسیار کم قابل تبدیل به آب شیرین می‌باشد. نکته پر اهمیت آنکه آب‌های زیر زمینی در این سالها به دلایل مختلف به مصارف کشاورزی رسیده است و عملاً ظرفیتی بنام آبهای زیر زمینی از دسترس خارج شده است.

ادامه در صفحه ۲

به این جهت تأمین آب از دریای خزر به منظور جبران کمبودهای زیرساختی توسعه پیشنهاد می‌شود. لازم به ذکر است ظرفیت ۲،۴ میلیارد مترمکعبی آبهای زیرزمینی و آبهای سطحی استان در آستانه بهره‌برداری کامل می‌باشد و با عنایت به رشد جمعیتی و برنامه‌های توسعه در حوزه‌های کشاورزی پیشرفته-صنعت-خدمات و شرب، نیازمند استفاده از آب دریای خزر به عنوان پتانسیل استثنایی در

رود که درآمد سرانه آن نیز مؤید این موضوع است. بنابر این با توجه به سفر رییس جمهور محترم جناب آقای رییس لازم است مهمترین مشکلات توسعه‌ای گلستان را با ایشان در میان بگذاریم

۱۰- بحران آب همانطور که همگان میدانند آب به یک موضوع راهبردی در گلستان تبدیل شده است به این جهت ضرورت دارد تا درباره آن فکری عاجل صورت پذیرد

سردبیر- استان گلستان که به لحاظ تنوع اقلیمی و سرمایه‌های انسانی با تنوع اقوام، به حق نگارستان ایران نامیده شده است سرزمینی است که در گذشته نه چندان دور به عنوان سرزمین طلای سفید نام گرفته بود. امروزه به علت عدم توجه در توسعه زیرساخت‌ها و عدم بکارگیری ظرفیت‌های انسانی توانمند و فقدان استفاده از پتانسیل‌های بالقوه، متأسفانه از استان‌های کمتر برخوردار به شمار می

آب‌شستگی تخریب شدیدی افزود: نیروهای راهداری برای تردد مردم این روستاها یک جاده موقت در کنار پل ایجاد کردند که با افزایش شدت بارندگی و جریان یافتن سیلاب به زیر آب می‌رود نیز باعث مسدودی چند ساعته این مسیر شد. فرماندار کلاله

پل روستایی کلاله به ۴۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

ادامه داد: با فروکش کردن سیلاب نیروهای راهداری شرایط را برای تردد خودروهای سواری از این جاده موقت فراهم کردند و هم اینک عبور و مرور در آن جریان دارد. شیبک گفت: همکاران راهداری موافقت اولیه برای مطالعه و ارسال مشخصات پل جاده روستایی کیلومتر ۳۷ کلاله - خالدهنی برای جذب اعتبار را اخذ کردند و مشاور مطالعات لازم را انجام خواهد داد. وی افزود: با همکاری منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان و شهرستان نیز رایزنی لازم برای ایجاد بندهای خاکی و کف بند در مناطقی‌الادست و پایین دست این پل انجام شد تا در صورت ساخت پل جدید، جریان یافتن سیلاب بار دیگر باعث تخریب آن نشود.

فرماندار کلاله گفت: ساخت پل جدید در جاده روستایی کلاله - خالدهنی برای جایگزین کردن پل تخریب‌شده به ۴۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. فرهاد شیبک اظهار داشت: در بارندگی اواخر بهمن ماه امسال یک دهنه پل در کیلومتر ۳۷ مسیر کلاله - خالدهنی به عنوان راه دسترسی پنج روستا به دلیل



## امیکرون

جدیدترین، سریع‌ترین و خطرناک‌ترین گونه ویروس کرونا

با تزریق واکسن کرونا به ایمنی دست یابیم

کمیته اطلاع‌رسانی و تبلیغات ستاد مقابله با ویروس کرونا استان گلستان

## ادامه تیر اول



## دیدار هیات مدیره سرای فرهنگ و رسانه، با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی



هیات مدیره تشکیل سرای فرهنگ و رسانه گلستان، با مدیر کل فرهنگ و ارشاد استان دیدار و گفت و گو کردند. در این دیدار مدیرعامل تشکل «سرای فرهنگ و رسانه گلستان» ضمن تبریک انتصاب مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هدف ما فعالیت فرهنگی در راستای افزایش سواد رسانه ای و تقویت کمی و کیفی رسانه های گلستان و فعالان این حوزه و پیگیری مطالبات آنها است و امیدواریم به کمک اهالی فرهنگ و رسانه و حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد بتوانیم آن ها را تحقق بخشیم. رحمت... رجایی افزود: حضور ما در این مکان نشانگر آن است که ما برای همکاری در جهت ارتقا رسانه ها آماده هستیم. در ادامه این دیدار سایر اعضای هیات مدیره نیز به بیان نظرات خود پرداختند. محمدرضا بابایان مدیر مسول هفته نامه گلستان سلام گفت: انتظار داریم کارها به صورت برنامه محور و پروژه محور پیش برود و کمک به رسانه ها با توجه به در نظر گرفتن محرومیت استان از هر لحاظ صورت گردد. روح...هراتی مدیر مسول پایگاه خبری پریشهر هم در این دیدار یادآور شد: کمک به رسانه بهتر است هدفمند باشد از این رو باید به نشریات کمک شود تا ساختار داشته باشند. محمدجواد مکتبی سردبیر روزنامه گلشن مهر نیز گفت: اکثر مسئولین و فعالان مطبوعاتی دچار روزمرگی شده اند در صورتیکه باید توسعه را محور قرار دهیم عضو هیات مدیره فرهنگ و رسانه مطبوعات گلستان را به کلاف سردرگم تشبیه کرد و گفت: با مدیریت صحیح همراه با بکارگیری نیروهای متخصص و خلاق میتوانیم امیدوار و ماندگار در صحنه باشیم. مریم قرآنی مدیر مسول روزنامه گلشن مهر کمک به ارتقا سطح کیفی خبرنگاران و بازنگری در شیوه توزیع آگهی های دولتی را لازم دانست و گفت: امیدواریم شرایط سخت و عجبی که در آن قرار داریم با همکاری و همدلی بهبود یابد و با تحولات جدید وضعیت رسانه ها به خصوص نشریات بهتر شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با بیان اینکه افزایش تشکل ها به نفع جامعه است، گفت: یکی از برنامه های من سپردن کارها به تشکل ها است. رعیت افزود: در صورتی که در کنار هم باشیم و به یکدیگر کمک کنیم مشکلات حل خواهند شد. رسانه ها باید همدل باشند و از مسئولین مطالبه کنند. ایشان همچنین گفت: پژوهش در اولویت ماست و امیدواریم با همکاری یکدیگر به ارتقا رسانه کمک کنیم. در ادامه این دیدار ایرج رضایی رییس اداره مطبوعات و رسانه های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان نیز با ارائه گزارش از فعالیت های انجام شده، ابراز امیدواری کرد با فعالیت های بیشتر، رسانه ها دارای وضعیت بهتری شوند.

۲- کشاورزی و اصلاح الگوی کشت تبدیل وضعیت کشاورزی معیشتی به کشاورزی اقتصادی و تجاری در گروه اصلاح الگوی کشت است. فعالیت های بخش کشاورزی و استمرار حمایت های سنواتی، حمایت و بسترسازی طرح های مشارکتی مدرن با سرمایه گذاری داخلی و خارجی با استفاده از فناوری و تکنولوژی پیشرفته در بخش کشاورزی با تأکید بر تولیدات گلخانه ای بزرگ و واحدهای پرورش آبزیان مترکم ضروری است.

۳- منطقه آزاد تجاری اینچه برون با محوریت شمال شرق بمنظور توسعه تجارت خارجی به لطف و همکاری همه اجزا نظام منطقه آزاد تجاری شکل گرفته است. وجود شهرک هزارهکتاری اترک با زیرساخت های تکمیل شده در شمال

استان و همجواری شهرک مذکور با منطقه آزاد تجاری اینچه برون پیشنهاد اختصاص بخشی از شهرک مذکور به عنوان منطقه ویژه اقتصادی و استقرار صنایع متالوژی شامل فلزات رنگی و فولاد و وجود راه آهن سراسری ایران به کشورهای حوزه اوراسیا در مجاورت منطقه ویژه و منطقه آزاد تجاری و امکان تأمین مواد اولیه از کشور قزاقستان با قابلیت صادرات آن پس از عمل آوری مورد تأکید است گلستان می تواند به یک قطب تجاری تبدیل شود اگر بتوانیم از ظرفیت منطقه ازاد تجاری بهره ببریم.

۴- استقرار صنایع مادر به منظور ایجاد درآمد و اشتغال پایدار در این باره باید گفت دارا بودن یک میلیون هکتار اراضی ملی کم بازده و کویری در شمال گلستان، برای استقرار صنایع مادر مناسب است. فقدان طرح صنعتی ملی عامل تولید و اشتغال در گلستان با توجه به درآمد سرانه استان که ۵۳٫۵ درصد درآمد سرانه کشوری

مؤید این موضوع است که می تواند استقرار این صنایع با توجه به ضریب بیکاری تحصیل کردگان راهگشا باشد.

۵- احداث جاده ساحلی در راستای تقویت و توسعه محور گردشگری وجود دریای خزر به عنوان یکی از فرصت های مهم گردشگری در استان، آزاد بودن سواحل دریای خزر در محدوده ۱۲۰ کیلومتری استان و عدم اشغال و تصرف آن توسط اشخاص، امکان استفاده از جاده ساحلی به عنوان کمربند سبز و محور گردشگری، دارای کاربردهای چندگانه از جمله حفاظت از پیشروی و پسروی دریا، امکان استقرار فعالیت های گردشگری و امکان توسعه و تقویت بوم گردی با توجه به تنوع اقلیمی استان را فراهم آورده است و لازم است در این باره توجه جدی شود.

۶- خلیج گرگان همانطور که میدانید خلیج گرگان در وضع ناخوشایندی است و چنانچه فکر

عاجلی در این باره نشود سرنوشت خطرناکی در انتظار گلستان است. خشکسالی و بی تدبیری باعث شده است خلیج به احتضار درافتد به این خاطر انتظار است مصوبات قبلی درباره خلیج گرگان اجرایی شود و با نگاهی ملی به این مساله توجه شود.

۷- اجرای طرح های جلوگیری از تخریب جنگل ها و مراتع و تبدیل کاربری زمین های کشاورزی و توجه ویژه به حفاظت از محیط زیست گلستان

۸- توجه به فرهنگ، آداب و رسوم و زبان اقوام از جمله آموزش خط و زبان ترکمنی در مرکز آموزش عالی استان مطابق اصل ۱۵ قانون اساسی و تقویت سهم اعتبارات پژوهشی و آموزش عالی استان و تقویت و گسترش شرکت های فناور و دانش بنیان و حمایت از نخبگان استان در اجرای طرح آمایش آموزش عالی امید است سفر شما سفری پر خیر و برکت برای شهروندان گلستان باشد.

## کشاورزی گلستان اقتصادی نیست



دبیرخانه کشاورز گلستان گفت: به دلیل نبود نقدینگی کافی و عدم توسعه زیرساخت ها، کشاورزی اقتصادی در استان وجود ندارد. علی قلی ایمانی اظهار کرد: استان گلستان یکی از قطب های مهم کشاورزی کشور است و اقتصاد بیش از نیمی از خانوارهای استان وابسته به کشاورزی است، اما به دلیل نبود نقدینگی کافی و عدم توسعه زیرساخت ها، کشاورزی اقتصادی در استان وجود ندارد. وی افزود: برای داشتن کشاورزی اقتصادی و رونق تولید راهی به جز این نیست که دولت توجه به زیرساخت های کشاورزی استان را در اولویت قرار دهد. ایمانی با توضیح این مطلب که کشاورزان به جای تمرکز بر روی تولید همواره دغدغه گرانی ادوات کشاورزی و نهاده را دارند، افزود: شورای سیاست گذاری باید با کارشناسی دقیق قیمت ها را تعیین کند تا کشاورز با بدون دغدغه به تولید بیشتر و با کیفیت تر محصولات خود بپردازد. دبیر خانه کشاورز با بیان این مطلب که همیشه در بخش تولید تورم ۲۵ درصد بیشتر از تورم موجود در کشور، تصریح کرد: قیمت ها باید بر اساس هزینه های تولید، تورم در بخش تولید و مطابق با بازار جهانی تعیین شود. وی تأکید کرد: اگر ما بخواهیم اشتغال را در بخش کشاورزی حفظ کنیم، روستاها به عنوان مراکز تولید فعال کشاورزی باقی بمانند و خالی از سکنه نشوند راهی به جز این نداریم که کشاورزی را برای کشاورزان اقتصادی و درآمد زا کنیم. دبیرخانه کشاورز اضافه کرد: قیمت نهاده های کشاورزی، کود، سم، ماشین آلات و سایر نیازمندی های کشاورزان با درآمد آنها همخوانی ندارد، به طور مثال قیمت گندم امثال ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد و در حالی که قیمت ادوات کشاورزی مثل تراکتور ۶۵ درصد افزایش داشته است و این به معنی عقب ماندگی و بدهی کشاورز به

تورم است. وی ادامه داد: در شورای قیمت گذاری برای کشاورز سود ۱۵ درصد در نظر می گیرند ولی کشاورزان برای تهیه تراکتور، ادوات کشاورزی و تعمیرات چاه آب باید از بانک وام با سود ۱۸ درصد بگیرند که با درآمد آنها همخوانی ندارد. دبیر خانه کشاورز اضافه کرد: سرمایه گذاری در بخش کشاورزی با توجه به سهم بخش کشاورزی در درآمد ناخالص ملی خیلی پایین است، کشاورزان مشتاق هستند که زمین های خود را به سیستم نوین آبیاری تجهیز کنند، ولی به دلیل نبود نقدینگی آنقدر سنگ جلو پای کشاورز می اندازند که پشیمان می شود بنابراین واجب است دولت سرمایه خوبی را در بخش کشاورزی قرار دهد و زیر ساخت ها را در این بخش اصلاح کند. ایمانی خاطر نشان کرد: در حال حاضر هیچ سرمایه گذاری در بخش کشاورزی و باغداری سرمایه گذاری نمی کند و این نشان دهنده این است که کشاورزی در کشور ما اقتصادی نیست و لازم است در سالی که به نام مانع زدایی ها و پشتیبانی ها در تولید نامگذاری شده است، مسئولان مانع را شناسایی و همه تلاش خود را برای برداشتن آن به کار گیرند. وی با اشاره به قانون منع کاشت برنج در گلستان گفت: قانون منع کاشت برنج در کل استان نه به نفع کشاورزان است و نه به نفع کشور و استان ما زیرا در قسمت نوار جنوبی استان ما بارش های خوبی را داریم و شرایط برای کشت برنج کاملاً محیا است. دبیر خانه کشاورز افزود: یکی از خواسته های مهم کشاورزان استان از رییس جمهور این است که حداقل در نوار جنوبی استان در شهرستان های بندرگز، گرگان، کردکوی، علی آباد و مینودشت که ذخایر آبی کافی وجود دارد کشت برنج آزاد شود، زیرا باعث افزایش ارزش افزوده برای استان، افزایش درآمد کشاورز و رونق اشتغال در کارخانه های شالیکوبی می شود.



# استقلال کانون وکلای دادگستری در معرض خطر و نابودی

رییس کانون وکلای دادگستری گلستان در شانزدهمین دوره تحلیل کارآموزان وکالت گلستان که در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد، از نابودی استقلال کانون وکلای دادگستری خبر داد. به گزارش روابط عمومی، در این مراسم که با حضور رییس و اعضای هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری گلستان، رییس کل دادگستری و دادستان مرکز استان، جمعی از وکلای دادگستری و کارآموزان وکالت گلستان برگزار شد، تعداد ۴۸ نفر از کارآموزان وکالت استان با اتیان سوگند به جمع وکلای پایه یک دادگستری استان پیوستند. غلامرضا اتحادیه با تأکید به اینکه هیچ قانون پایبندی نمی تواند قانون بالادستی را نقض کند، گفت: با تصویب هیچ آیین نامه ای نمی توان تصمیمی برخلاف قانون گرفت. وی افزود: مطابق ماده ۲۲ لایحه قانونی استقلال کانون های وکلا، تنظیم هرگونه آیین نامه در خصوص کانون های وکلا به نهاد وکالت واگذار شده است، این در حالی است که کانون های وکلا آیین نامه را تنظیم کرده اند و برای تصویب به مقام ریاست قوه قضاییه ارسال کرده اند اما تغییرات فاحشی که مغایر با استقلال کانون ها و وکیل در مقام دفاع بود راساً از ناحیه قوه قضاییه صورت گرفت و چون این مواد برخلاف صراحت قانون بوده است از نظر کانون های وکلا قابلیت اجرا ندارد. اتحادیه تصریح کرد: اجرای چنین آیین نامه ای از سوی کانون ها،



ناقض استقلال وکیل و کانون وکلای دادگستری است. رییس کانون وکلای دادگستری گلستان یادآور شد: وقتی صحبت از استقلال وکیل و نهاد وکالت می کنیم، منظور ما داشتن اختیارات بی قید و شرط یا عدم نظارت بر کمابینه قوه قضاییه هرگونه نظارت بر کانون های وکلا را دارد. مطابق لایحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری به عنوان یک نهاد مدنی مستقل به صورت خودگردان و بدون ریلی هزینه برای حاکمیت مبادرت به پرورش وکلا می نماید، بنابراین مطابق قانون مذکور در اداره امور داخلی، بررسی تخلفات انتظامی وکلا، نحوه آموزش و کارآموزی و سایر موارد باید استقلال داشته باشد. وی با تأکید بر استقلال قاضی مانند استقلال وکیل، عنوان کرد: هماهنگی که ما معتقد به استقلال کانون وکلا و

وکیل هستیم معتقد به استقلال واقعی برای قضاوت و دستگاه قضا نیز هستیم؛ در چنین شرایطی است که می توان گفت حرکت دو بال فرشته عدالت برای احقاق حق، کامل است. اتحادیه گفت: در استان گلستان بین کانون وکلای دادگستری و دستگاه قضای استان وحدت و همدلی خوبی وجود دارد و امیدواریم که این تعامل به عنوان الگویی در سطح کلان نیز به وجود آید. رییس کل دادگستری استان گلستان در این جلسه گفت: وکالت و قضاوت یک شغل نیست بلکه شأن و منصب است. حیدر آسیابی با تأکید بر استقلال وکیل عنوان کرد: ما به استقلال کانون وکلا و وکیل معتقدیم و در کنار آن اعتقاد داریم این استقلال نافی نظارت نیست. وی با تأکید بر انجام کار کارشناسی و علمی در زمینه آیین نامه استقلال کانون

وکلا اظهار داشت: ما باید با زبان قانون صحبت کنیم تا سوء برداشت نشود. وی با اشاره به سوگندنامه وکلا گفت: وکیل در راستای احقاق حق قسم یاد می کند و مسئولیت شرعی وکلا کمتر از قضاوت نیست. رییس کل دادگستری استان گلستان بر رعایت ادبیات نوشتاری و رفتاری وکلا در محاکم قضایی تأکید کرد. در این برنامه همچنین نایب رییس کانون وکلای دادگستری گلستان با اشاره به روند شکل گیری کانون وکلای دادگستری گلستان با اشاره به روند شکل گیری کانون وکلای دادگستری، مصونیت وکلا در امر دفاع بوده است اما امروز بسیاری از افراد این استقلال را خودمختاری تعبیر می کنند. حمیدرضا مومن افزود: کانون وکلای مستقل، به هیچ عنوان مستقل از حاکمیت و نظام نبوده و نخواهد بود بلکه بالعکس همواره به عنوان یک نهاد مدنی انقلابی در کنار حاکمیت تابع قوانین بوده است. وی اضافه کرد: استقلال کانون وکلا به معنای خودگردانی است و وقتی وکیلی در محکمه دفاع می کند نباید به لحاظ حقوقی مورد بازخواست قرار گیرد. نایب رییس کانون وکلای دادگستری گلستان تأکید کرد: اصرار کانون های وکلای دادگستری بر حفظ استقلال، حفظ حقوق مردم است و اگر وکیل در دفاع مستقل نباشد قطعاً آنکه متضرر خواهد شد مردم هستند.



۹۶ درصد سهم اشتغال  
کمیته امداد گلستان محقق شد



مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلستان از تحقق ۹۶.۵ درصدی سهم اشتغال کمیته امداد استان در سال جاری خبر داد. عیسی بابایی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ تاکنون هفت هزار و ۶۰۰ فرصت شغلی با اعتبار ۲۴۰ میلیارد تومان توسط کمیته امداد در گلستان ایجاد شده است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان از تحقق ۹۶.۵ درصدی سهم اشتغال استان خبر داد و گفت: در یک ماه پیش رو تلاش می کنیم بقیه اعتبارات هم جذب شده و سهم اشتغال استان به طور کامل محقق شود. وی بیان کرد: در گلستان تاکنون دو هزار و ۳۵۰ خانوار مددجو به خودکفایی و درآمد حداقلی رسیده ولی ما آنها را نمی کنیم و از آنها حمایت خواهیم کرد. بابایی اضافه کرد: ۹۰۰ فرصت شغلی ایجاد شده، توسط کارفرمایان بوده که برای آنها بسته های تشویقی در نظر گرفته می شود. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: تاکنون پنج هزار و ۱۲۷ مددجو هم در سال جاری برای ایجاد فرصت شغلی آموزش دیده اند. وی بیان کرد: یکی از سیاست های کمیته امداد صاحب حرفه است که ۷۰ راهبر شغلی در حوزه های مختلف زنبورداری، فرش، صنایع دستی، دامداری و گیاهان دارویی در استان شناسایی شده و دو هزار و ۳۰۰ مددجو را به آنها ارتباط دادیم.

به یاد ۴۳ کارگر معدن زمستان بورت؛

## مرثیه ای برای یک کارگر

دیگر زیر آوار نماند و امدادگران دست خالی به خانه هایشان برگردند. کاش پایان این ماجرا خوش شود ... اما ... کارگرهای معدن پایان خوش ندارند... کارگرهای معدن هر روز پایان خوش شان را از عمق زمین بیرون می آورند و همراه با اسکناس های تا خورده به طلبکارها می دهند. پایان خوش کارگرهای معدن قرار است همراه حقوق های نگرفته به حساب شان واریز شود اما این ماه هم حقوقی نمی گیرند. انفجار، پایان خوش کارگرهای معدن را نابود کرده و هیچوقت دستشان به پایان خوش نمی رسد... تنها چیزی که برای کارگرها مانده حقوق های نگرفته و اعتراض های بی جواب و نفس های بریده بریده است... پایان خوش سهم هیچ کارگر معدنی نیست. سهم آن ها از این خاک به اندازه ای است که جسم شان را بپوشاند و هیچ امدادگری نتواند جنازه شان را از زیر خاک پیدا کند. خاک به آن ها وفادار است. مراقب است تا کسی دستش به جنازه شان نرسد و آن ها همان پایین بمانند. چون آن پایین درد و دل کردن آسان تر است، گلایه گردن آسان تر است، آن پایین صاف کردن بدهی و پرداخت اجاره خانه و صحبت با طلبکارها آسان تر است... آن پایین کارگرها ترس بی سرپرست شدن بچه ها و همسرشان را ندارند، آن پایین کارگرها غصه بی پولی و حقوق های معوق را ندارند، آن پایین کارگرها ترس رسیدن خیر مرگشان به خانواده شان را ندارند. کاش هیچ امدادگری نتواند جنازه ها را پیدا کند، کاش تا قبل از رسیدن امدادگران کارگرها زیر خاک جوانه بزنند و رشد کنند... کاش هیچ کارگر معدنی نمیرد...

آن ها آنقدر زیر خاک می مانند تا جوانه بزنند، رشد کنند و تبدیل به درخت شوند. تک تک این درخت ها یک کارگر معدن اند. این جنگل انبوه بیانگر مرگ دسته جمعی کارگرهاست و این درختان تومند با اشک چشم بازمانده ها آبیاری می شوند...

کاش زودتر این گریه ها قطع شود و درخت ها خشک شوند، کاش دیگر درختی در جنگل رشد نکند و جنگل ها نابود شوند، کاش هیچ کارگری



مریم جعفری - خورشید هنوز کامل بالا نیامده و بخاطر گرگ و میش آسمان از همیشه تاریک تر است. سکوت حکمفرماست و به راحتی می شود صدای جنگل را شنید. چه حرف ها که ندارد، چه چیزها که ندیده، چه غصه ها که نخورده... صدای آگزوز مینی بوسی که هر روز همین ساعت ها کارگران را به معدن می آورد، دیگر نمی گذارد به درد دل جنگل گوش دهیم. حالا نوبت گوش دادن به درد دل کارگرهاست...

نه، کارگرهای معدن هیچوقت پیش کسی گلایه نمی کنند. آنها استوار و صبورند، مانند تمام درختان و خاک این جنگل.

نه اشتباه نکنید این صدایی که می شنوید صدای درد دل آن ها نیست. این صدای ناله های درختان این جنگل است. صدای شیون رودخانه ای وسط جنگل است. این صدا صدای آوار شدن معدن است...

اینجا کارگری نمانده که بخواد گلایه کند. کارگرها زیر آوار مانده اند. معدن روی گلایه هایشان آوار شده. معدن ریخته است روی درد دل شان و خاک غصه هایشان را پوشانده.

سالهاست که کارگران معدن هیچ غصه ای ندارند، سالهاست که غصه هایشان همراه با جسم شان زیر خروارها خاک دفن می شود. کارگرها زیر خاک دفن می شوند و هیچ امدادگری نمی تواند آن ها را پیدا کند. تنها چیزی که امدادگران پیدا می کنند کمی غصه است، به همراه مقداری صبر و حجم زیادی شجاعت. هیچ امدادگری نمی تواند جنازه کارگرها را پیدا کند و

## حافظ بخوانیم



آزاده حسینی

غلام آن کلماتم که آتش انگیزد  
نه آب سرد زند در سخن بر آتش تیز  
غلام یعنی بنده‌ی آن کلمه‌هایی هستم که آتش شوق را بیدار کند، نه آن کلمه‌هایی که وقتی بین سخن به میان می‌آیند، حرارت اشتیاق را خاموش می‌کنند. درست مانند آب سردی که بر آتش ریخته شود و خاموشی کند، بعضی کلمات هم هنگام سخن گفتن مانند آب سرد بر آتش هستند و هرگونه اشتیاق و انگیزه را از بین می‌برند و خاموش می‌کنند. در این بیت با دو نوع کلمه از دیدگاه حافظ آشنا می‌شویم: کلماتی که آتش بر می‌انگیزند و از طرفی کلمات سرد که اگر بر آتش بریزند، خاموش می‌کنند. خود را بنده‌ی کلمات آتش برانگیز می‌داند. در جهان فکری شما کلمات از چه نوع هستند؟ کدام کلمه بر شما سروری می‌کند؟

مادر خریدار چتری، چونکه رسیده پاییز  
آورد و هدیه ام داد، گفت از تو است، پرویز  
هم رنگ داشت، هم عکس، نقشش نشست بر دل  
گفتم که اووه ممنون، از هدیه‌ی دل انگیز  
در انتظار بودم، باران رسید امروز  
رفتم به زیر باران، با بارش کم و ریز  
وا کردم و به زیرش، تق تق نه تق شنیدم  
در گوش چتر گفتم: این است: اشک پاییز  
خواهر که چتر من دید، گفتش که مال من هست  
من هم به او ندادم، با همدگر گلاویز  
او می‌کشید و من هم، از دست او کشیدم  
محصول کشمکش‌ها، یک گیره‌اش شد اویز  
مادر جدایمان کرد، گفت از تو در اتاق است  
چیزی اگر نداری، از کار بد بپرهیز  
خواهر خجالتش شد، من هم به غصه گفتم:  
این مال تو بگیرش، آن مال من، تو برخیز  
من یک نگاه برچتر، او یک نگاه بر من  
از چتر خود شنیدم، یک ناله‌ی غم انگیز  
شکل کجش درست و فکر من و رضایت  
وقتی که مادرم بست با سیم محکم و ریز  
حالا دو چتر پیدا، دل‌داده و فربیا  
ما خواهر و برادر، در کوچه‌های پاییز



ترانه محمدی



آتنا رادپور - ۹ ساله از تهران



روزی بودی روزگاری بود. پادشاهی دختری داشت به نام آناییتا که بسیار کنجکاو بود. آناییتا روزی تصمیم گرفت با لباسی ساده از کاخ بیرون بیاید و بدون نگاهبان و کنیز به دشت و کوه برود و قدم بزند و کمی گیاه دارویی جمع آوری کند. در راه به مرد جوانی برخورد کرد. آن مرد به آناییتا گفت: «تو کی هستی و به چه حقی به مقر من آمده‌ای؟» آناییتا گفت: «من آمده‌ام کمی گیاه دارویی جمع کنم». مرد جوان ابرو در هم کشید و گفت: «زود از اینجا برو!» آناییتا که در حال خواهش کردن بود. مرد با دقت به او نگاه کرد و متوجه شد گردنبندی که مخصوص شاهزادگان است به گردن اوست و یکدفعه حال و هوایش عوض شد و گفت: «بله، بله باعث افتخار است که شاهزاده‌ای مانند شما به مقر من بیاید». آناییتا گفت: «نه من شاهزاده نیستم». مرد جوان گفت: «پس این گردنبد چیست؟» آناییتا گفت: «من در کاخ کار می‌کنم، کارگری ساده هستم و این گردنبد را دختر پادشاه به من داده است». مرد جوان دوباره حال و هوایش عوض شد و گفت: «بله، فهمیدم که تو شاهزاده نیستی مگر شاهزادگان اینقدر زشت لباس می‌پوشند و اینقدر بی‌کار هستند که به اینجا بیایند! زودتر از اینجا برو! من اجازه نمیدم گیاه جمع کنی! من خودم این گیاهان را به ارزش زیادی می‌فروشم». آناییتا گفت: «چه مفری؟! اینجا طبیعت خداست چه می‌گویی؟!» مرد جوان گفت: «ای دختر گستاخ و پر ادعا زودتر از اینجا برو!» در همین هنگام یکی از نگاهبانان که به طور مخفیانه مراقب آناییتا بود، جلو آمد و گفت: «سلام بر بانوی جوان دربار آناییتای زیبا!» مرد جوان یکپو به لرزش افتاد و با لکنت گفت: «ای ملکه‌ی زیبا من خودم گیاهان را برایتان جمع می‌کنم و می‌آورم به کاخ! فقط شما امر بفرمایید!» آناییتا با تأسف به مرد نگاه کرد و به راه خود ادامه داد.

کردن هایت... لمس دست‌های زبرت و خواندن انشا‌های مدرسه‌ام؛ حتی مانده‌ام در حسرت قهر کردن هایت... متأسفم که نتوانستم ریسمان اجل را ببافم. گویا توانم کافی نبوده برای اینکه دوباره تو را در کنار خود داشته باشم. من تلاشم را کردم. هر طوری که میشد خواستم، با گریه، با داد، با فریاد، با دل و جان، با شب بیداری، با ماه‌ها تحقیق و تلاش و عرق ریختن، با خون دل خوردن... اما نشد! زور بیماری ات بیشتر از زور تیغ جراحی‌ام بود، باور کن! متأسفم که وظیفه‌ام نجات مردم بود و جان تو از دستم در رفت. روزت مبارک!

چشم‌های اشکی‌ام را بستم و نفسی عمیق کشیدم. نامه را نیمه باز همانجا گذاشتم. کمی از قهوه را چشیدم و کیک را دست نخورده روی میز رها کردم. پالتو را به تن کردم و از کافه بیرون اوادم. سوار ماشین شدم و به سمت بیمارستان راهی شدم تا به شیفت شبم برسم و توی راه به این فکر میکردم که چه با سلیقه روی کیک نوشته بودند: «روزت مبارک پدرم!»

های آروم به سمت میز همیشگی‌ام رفتم. پالتوی قهوه‌ای نسکافه‌ای مو روی صندلی گذاشتم و موهای طلائی‌م که یکم نامرتب شده بود، مرتب کردم. روی میز گل‌های بنفشه بود که چشمم رو گرفته بودند.

یکی از گل‌ها رو برداشتم و روی کلاهم گذاشتم؛ و دست به چونه به بیرون زل زدم. گارسون، که پسری ۲۱ ساله و جوون بود اوامد و پرسید: همون همیشگی؟ و من با لبخند سر تکون دادم. تا جایی که یادم میاد از ۱۷ سالگی اینجا کار میکرد. میگفت به جاهای قدیمی و کلاسیک علاقه داره و موسیقی کلاسیک هم کار میکنه.

غرق دنیای درون قطره‌های روی شیشه بودم که پسر جوون اوامد و قهوه رو روی میز گذاشت. تشکری کردم و از توی کیفم نامه و به کیک به نفره رو بیرون آوردم و روی میز گذاشتم. به صندلی رو به روم نگاه کردم. خالی بود! مثل جای خالی ات توی زندگیم! خیلی توی چشم میومد. نامه‌ای که برات نوشته بودمو باز کردم تا برات بخونمش: «من همانم که به حسرت سیری کردم زندگی را/ در حسرت آغوش تو، مهر تو...» صدای خنده‌ها و تک‌تک چروک‌های صورتت هنگام اخم

هوا دلگیر بود و سرد. قطره‌های کوچیک بارون روی زمین میچکید. ماشین‌های زرد و ترافیک و بچه‌هایی که زیر چتر فال میفروختند! و منی که پشت این چراغ قرمز منتظرم. شیشه‌ی ماشین تقی خورد و من از دنیای درونم بیرون اوادم. به پسر بچه با یه بارونی زرد و لپ‌های سرخ شده، با چشم‌های مشکلی به من زل زده بود. شیشه رو دادم پایین. با چشم‌های معصومش نگاهم کرد و به فال هاش اشاره کرد. دلم نیومد ناامیدش کنم. به فال برداشتم و لبخند زدم و پولش رو دادم. وقتی که خندید تازه فهمیدم یه چال‌گونه‌ی خیلی دلبر داره که با دیدنش احساس کردم قند توی دلم آب شد. بدو بدو رفت سراغ ماشین بعدی... و چراغ سبز شد. دلم گرفته بود، هوای پاتوق همیشگی‌ام رو کرده بودم. یه کافه‌ی کوچیک توی یه کوچه‌ی تنگ و قدیمی که ساکنانش کل کوچه رو گل بارون کرده بودند. ماشین رو چند کوچه پایین تر پارک کردم و پیاده به سمت کافه رفتم. هنوز همون شکلی بود و همین موضوع خاصش کرده بود. درقهوه‌ای و تخته سیاهی که دم در بود و اسم کافه خیلی خوش خط روش نوشته شده بود. در کافه رو که باز کردم بوی وانیل کل وجودمو فرا گرفت. با قدم



مهديس قدرتی، پایه دهم تجربی



## یادداشت

ای دوبار و دو ساعت تجربه کرده اند. پس ده دقیقه خواندن متون فارسی سخت نیست. برای یافتن معانی لغت هم از «واژه باب» استفاده کنید. به راحتی در تمام گوشی ها قابل دسترسی است.



زیبایی و شکوه ادبیات فارسی در جزوه های تستی و آزمون های مدرسه شاید کمتر فرصت حضور بیابد. بخوانیم و از زیستن در کلمه و شعور لذت ببریم. گنجینه ی ارزشمند متون فارسی، هویت ملی ماست. تجربه، اندیشه و فرهنگ ما در گلستان و بوستان سعدی است؛ در مثنوی معنوی مولوی است؛ در قابوس نامه و مرزبان نامه و لیلی و مجنون است. اگر به خاطر امتحان و آزمون باید تعداد فعل ها و شبه جمله ها را محاسبه کنیم و جای متمم را تشخیص دهیم؛ بیایید با هم به خاطر خودمان اینها را بخوانیم. اگر چه به دلیل کرونا، نشست های خانوادگی و دیدارهای دوستانه کمتر شده، اما در همین فرصت کم، گاهی به متن خوانی ها اهمیت دهیم. حتی به مدت ده دقیقه. بیشتر دانش آموزان، کلاس زبان انگلیسی را حداقل هفته

یک مشت ارزن  
آمد کنار پنجره  
هی تق تق نوک زد به آن  
با دیدنم زودی پرید  
روی درخت کوچه مان  
گفتم به خود اصلا چرا  
گنجشک اینجا آمده؟  
شاید به دنبال غذا  
تا خانه ی ما آمده  
یک مشت ارزن ریختم  
برگشت تند و تند خورد  
آنوقت مقداری از آن  
همراه خود تا لانه برد



زهرا عراقی



مریم عباسی - پایه یازدهم انسانی



در افسانه ی چین سه برادر و خواهر بودند که سرشان درد می کرد برای ماجراجویی. آنها یک غار عجیب پیدا کردند و با همفکری یکدیگر وارد غار شدند. هنگامی که وارد شدند، نوری عجیب کل غار را فرا گرفت و آنها به دنبال نور رفتند. وقتی به نور نزدیک شدند ناگهان زیر پایشان خالی شد و درون یک برکه ی شگفت انگیز افتادند. برکه ای که راه برگشتی در آن وجود نداشت و آنها برای همیشه در آن ماندند. کم کم با سرنوشت پیش روی خود ساختند و به زندگی در برکه ادامه دادند و با اهالی آن برکه دوست شدند. خواهر کوچک تر با سنجاقک مهربان دوست شد و اهل مطالعه بود با سنجاقک به خواندن کتابش ادامه می داد و خواهر بزرگ تر که خیلی اهل کار کردن بود به زیبا سازی برکه مشغول شد و برادرشان هم برای تامین غذا با ماهی های برکه به دنبال غذا میرفت و گل های نیلوفر هم برایشان آواز زندگی می خوانند و آنها در کنار هم در این برکه ی کوچک زندگی شادی را ادامه می دادند و سرنوشت آنها اینگونه بود و با کنجکاوی های همیشگی خود راه های دیگری هم یافتند.

به آنها اشاره کرد که سوارش شوند. آن دو سوار جیرجیرک شدند و حرکت کردند. در راه، به یک عالمه توت فرنگی برخوردند. جیرجیرک دو تا توت فرنگی چید و به آنها داد. توت فرنگی خیلی بزرگ بود، تقریباً هم قد مانیا بود؛ و مانیا تازه فهمید در آن دنیا چقدر کوچک است. ناگهان پسرک به هوا اشاره کرد و فریاد زد: اون سوراخ رو ببینید! باید راه خروج باشه! مانیا خوشحال شد. ولی، ته دلش، نمیخواست از آنجا برود. به پسر بچه گفت: «ولی، اگر خواستم شما رو دوباره ببینم باید چی کار کنم؟» پسر بچه گفت: «فقط این کتاب رو دوباره بخون!» مانیا از آن سوراخ بیرون رفت و همین که پایش را بیرون گذاشت، حیرت زده دید که روی تخت خودش است، توی اتاق خودش، توی خانه ی خودش. بی درنگ به سمت کتابش رفت. آن نوشته ها تغییر کرده بودند. لبخندی به گوشه لبش نشست. پسر بچه از توی کتاب، برایش دست تکان داد. داستان را برای پدر و مادرش تعریف کرد و آنها به داستان خیالی اش خندیدند. مانیا هم سعی نکرد چیزی را ثابت کند. شب همان روز، مانیا تختش را آماده کرد تا بخوابد، سنجاقک از پنجره آمد داخل اتاقش. مانیا خندید و زیر لب گفت: «تو رو تا آخر پیش خودم نگه میدارم!»

زدن! چیزی نمانده بود که بیفتد در آب و غرق شود. محکم چشم هایش را بست و... بعد با تعجب دید که غرق نشده است. دید که روی یک سنجاقک نشسته. سنجاقک به او چشمکی زد و پرسید: «مرا یادت می آید؟ مانیا شروع کرد فکر کردن. آخر سر گفت: «بعید میدونم که...» ناگهان چشم هایش گشاد شد و فریاد زد: «تو همان سنجاقکی هستی که من از قورباغه ها نجاتت دادم!» سنجاقک دوباره چشمک زد و گفت: «پس چی که همونم!» مانیا گفت: «ولی... چطوری؟! تو توی کتاب من چیکار میکنی؟» بعد با چشم هایی که داشتند از کاسه بیرون می آمدند، داد زد: «اصلاً من توی کتاب چی کار می کنم؟» «خسته نباشی مانیا خانم، تازه فهمیدی؟! آروم باش دختر! تو فقط اومدی اینجا تا معنی اون جمله را بفهمی. فکر کردم میخوای اون رو بدونی!» / - / «اوه! ناگهان آنها فرود آمدند. مانیا داد زد: «این همون پسر توی داستانه!» پسر آمد جلو و سلامی کرد. مانیا که قرمز شده بود، جوابش را داد. بعد، کمی صحبت کردند. بعد چند ساعت، همه ی این اتفاق ها برایش عادی شده بود، جوری که انگار سال هاست در کتاب زندگی میکند. بعد، به فکر مشکل جدید افتاد: برگشتن به خانه! مشککش را با پسر بچه و جیرجیرک در میان گذاشت. جیرجیرک

هم جواب داد: «خب، ببین عزیزم، منظور اونا نیست که شما رو اونا سوار بشید و اونا هم شما رو ببرن سفر، یا وقتی میرین مسافرت، کتاب رو همراه خودتون ببرین. منظور شون اینه که با خواندن کتاب، میتونید لذت مسافرت رو تجربه کنید، بدون این که از جاتون تکون بخورید». با این که توضیح مادرش کامل بود، او هنوز مفهوم این جمله را درک نمی کرد. یک روز که مثل همیشه داشت با کتاب دور میزد، یکدفعه سوراخی را دید. به آن توجه نکرد و به راهش ادامه داد. ناگهان، سر همان سوراخ نورانی، ناپدید شد. ولی حتی جیغی هم نزد. جالب این است که درست جلوی در آشپزخانه غیب شده بود و مادرش هم شاهد این اتفاق بود. خب اگر مادر من یا شما بود، بدون شک سخته را می زد و شاید حتی به پلیس خبر میداد. اما خب، مادر مانیا، اصلاً عین خیالش نبود. با خودش گفت: «باز مانیا شروع کرد شیطونی! و جوری که انگار آب از آب تکان نخورده است، به کارش ادامه داد. چه مادر خوش حالی! ولی خوش حال تر از مادرش، خود مانیا بود که اصلاً نفهمیده بود به کجا پرت شده است و داشت کتابش را ورق میزد. وقتی مانیا به خودش آمد، دید که دارد با کله توی یک برکه ی عمیق سقوط می کند و تازه شروع کرد به جیغ



پارمیس پاکزاد. پایه پنجم بندرگز

مانیا مثل همیشه کتاب به دست، تو خونه دور میزد. مادرش هم می گفت: «مانیا، نمیتونی بشینی رو میز تحریرت و کتابت رو بخونی؟ حداقل توی آشپز خونه نیا! مگه نمیتونی دارم ناهار درست میکنم؟» مانیا هم معذرت خواهی میکرد و میگفت: «چشم». ولی دست خودش نبود؛ پاهایش، او را به آشپزخانه می بردند. یک روز از مادرش پرسید: «امان! منظور اونایی که میگن با کتاب سفر کنید! چیه؟» مادرش

# آب شرب و احیاء خلیج گرگان در صدر مطالبات

خواسته‌ها بوده و پیشنهادات خود در زمینه توسعه شیلات و ماهیان خاویاری را مطرح خواهیم کرد. منتظری اضافه کرد: اولویت مهم دیگر استان احیاء خلیج گرگان بوده که در صورت نادیده گرفتن آن پیامدهای بد زیست محیطی به همراه دارد لذا در این سفر تلاش می‌کنیم اعتبار کافی برای آن اختصاص یابد. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح گردشگری آشوراده و تقویت زیرساخت‌های گردشگری را از دیگر مطالبات سفر است و باید با توسعه زیرساخت‌ها گلستان را به مقصد گردشگران تبدیل کنیم و ایجاد بازارچه‌های صنایع دستی هتل‌ها می‌تواند در این زمینه کمک کند. وی به پروژه‌های فرهنگی و ورزشی اشاره کرد و گفت: تالار فرهنگی هنری در صیاد شیرازی گرگان نیمه تمام رها شده که باید تعیین تکلیف شود و همچنین پیگیر جذب اعتبار برای سالن ۶ هزار نفری گرگان خواهیم بود. منتظری عنوان کرد: راه‌اندازی راه آهن اینچون برون-شاهرود و گرگان-مشهد از جمله پروژه‌های ملی است که باید به آن پرداخته شود. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی همچنین تلاش برای جذب اعتبار در زمینه راهسازی را از دیگر مطالبات برشمرد و گفت: باید با بازسازی و بهسازی راه‌ها از تلفات جاده‌ای استان جلوگیری شود.



قلا در مجلس شورای اسلامی افزود: از جمله اولویت‌هایی که در سفر پیگیری خواهیم کرد در حوزه آب آشامیدنی خواهد بود که شامل تلاش برای اخذ اعتبار تکمیل سد‌ها، شیرین سازی آب دریا و تلاش برای استفاده از آب‌های لب شور است. وی در خصوص مطالبات بخش کشاورزی هم بیان کرد: زهکشی اراضی، توسعه سیستم آبیاری‌های نوین و تحت فشار و تقویت صنایع تبدیلی و تکمیلی از جمله این

نمایند مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: پروژه‌های حوزه آب شرب و احیاء خلیج گرگان در صدر مطالبات گلستانی‌ها از رئیس جمهور است. غلامرضا منتظری اظهار کرد: امیدواریم سفر هیئت دولت به استان ثمرات خوبی برای گلستان در پی داشته باشد و هنر مجموعه مدیریت استان بر این باشد که بتواند از این فرصت استثنایی نهایت بهره‌برداری را ببرد. نماینده مردم گرگان و آق

خبر

## لزوم توانمندسازی اقشار نیازمند به جای ارائه بسته‌های معیشتی



سخنگوی شورای شهر گرگان گفت: ارائه بسته معیشتی و کمک‌های مالی پایین‌ترین سطح از کمک‌های مردمی است و باید به دنبال توانمندسازی افراد نیازمند و جامعه باشیم. به گزارش روابط عمومی، حجت‌المسلمین در جلسه شورای مشارکت‌های مردمی گرگان اظهار کرد: ارائه بسته معیشتی و کمک‌های مالی پایین‌ترین سطح از کمک‌های مردمی است، ما باید تلاش کنیم به دنبال توانمندسازی آنها از طریق راه‌های مختلف باشیم. سخنگوی شورای شهر گرگان افزود: همچنین ایجاد یک بسیج عمومی که به وسیله آن بتوانیم تمامی گروه‌ها را درگیر کنیم، کار بسیار مهمی است. مقسم ادامه داد: وقتی جامعه منفی شود و دیوار بی‌اعتمادی شکل بگیرد، افراد خوب هم مورد اتهام قرار می‌گیرند، متأسفانه به دلیل حجم‌های زیاد عملیات روانی دشمن و همچنین عملکرد برخی از مدیران و خیریه‌ها این بی‌اعتمادی بین مردم بیشتر شده است. وی سرمایه اجتماعی را یک ثروت واقعی عنوان کرد و افزود: کشورها با داشتن سرمایه اجتماعی به سمت پیشرفته هدایت می‌شوند، در واقع راز تعهد افراد مشارکت‌راستین است، اگر افراد را درگیر کار کنیم، تعهد بیشتری دارند، باید آنها را در سه بعد تصمیم‌گیری، اجرا و منافع مشارکت داد. سخنگوی شورای شهر گرگان با اشاره به راه‌اندازی «شورای توسعه سازمان‌های مردم‌نهاد» در استان، ابراز کرد: تا به الان بهزیستی، ورزش و جوانان، فرمانداری‌ها و دیگر سازمان‌ها مجوزهایی را به صورت جداگانه برای ایجاد موسسات خیریه و دیگر موسسات صادر می‌کردند که به دلیل گستره کار تصمیم به ایجاد شورای توسعه سازمان‌های مردم‌نهاد با حضور دستگاه‌های امنیتی در استان گرفتیم. وی افزود: سازمان‌ها و اداراتی که مسئول کمک به اقشار آسیب‌دیده جامعه هستند، می‌توانند سیستم یکپارچه‌ای را راه‌اندازی کنند تا به این طریق به نیازمندان واقعی کمک کنند. مقسم بیان کرد: باید شفافیت مالی را جهت نظارت بر سازمان‌های مردم‌نهاد به صورت یک مدل نظارتی در سطح گرگان تعریف شود و همچنین در آن از ظرفیت خود افراد نیز استفاده کرد.

زمینی به وزارت جهاد کشاورزی، دفع آفات، توصیه به کشت ارقام و رساندن صدای کشاورزان به کمیسیون کشاورزی مجلس و مسئولان است. رئیس انجمن سبب زمینی کاران گلستان بار دیگر بر ارائه الگوی کشت در سراسر کشور و به ویژه در استان گلستان تأکید کرد و افزود: نبود الگوی صحیح کشت باعث شده که یک سال مانند سال گذشته محصول گلستانی‌ها خوراک دام شود و کشاورز مجبور شود محصولش را شخم کند و یک سال هم مثل امسال به دلیل کمبود و گرانی بذر، کشاورز توان کشت نداشته باشد و میزان کشت در کل کشور به نصف کاهش یابد و نتیجه این باشد که سبب زمینی آن قدر گران شود که مردم قدرت خرید نداشته باشند.

انجام شود. مقصودلو تصریح کرد: امسال توان کشت کشاورزان گلستانی به دلیل ضرر و زیان انباشته از سال گذشته و عدم پرداخت وام‌های خود کاهش یافت و میزان کشت سبب زمینی از شش هزار هکتار در سال گذشته به کمتر از چهار هزار هکتار رسیده است و ۷۰۰ هکتار از اراضی استان به وسیله کشاورزان غیر بومی از دیگر استان‌ها به زیر کشت سبب زمینی رفته است. وی در پاسخ به ادعای رئیس جهاد کشاورزی استان که در نشست خبری عامل ضرر و زیان کشاورزان این حوزه را ارائه بذرهای غیر تجاری و بیش از نیاز استان توسط انجمن سبب زمینی کاران اعلام کرده بود گفت: کار انجمن فروش بذر نیست، وظیفه ما مشاوره، ارائه آمار کشت سبب

سال گذشته به دلیل آنکه قیمت خرید محصول استراتژیکی مثل گندم چهار هزار تومان بود، کشاورزان گلستانی به جای کشت گندم به سمت سبب زمینی روی آوردند و در بیش از شش هزار هکتار از اراضی استان، سبب زمینی کشت کردند که این میزان بیشتر از نیاز استان بود و موجب ضرر و زیان کشاورزان شد. مقصودلو با انتقاد از عملکرد جهاد کشاورزی و تعاون روستایی تصریح کرد: تعاون روستایی باید مازاد سبب زمینی کشاورزان را به موقع خریداری و در سردخانه نگهداری می‌کرد تا هم شاهد ضرر و زیان کشاورز گلستانی نبودیم و هم با ارائه به موقع سبب زمینی‌ها به بازار از قیمت سرسام‌آور سبب زمینی امروز بازار جلوگیری می‌شد. وی با بیان اینکه اگر کشاورزان آگاه شوند و به سمت کشت ارقام صنعتی بروند قطعاً سود بیشتری خواهند داشت افزود: کشاورزان گلستانی باید ۳۰ درصد ارقام تازه خوری، ۳۰ درصد صنعتی و ۳۰ درصد هم ارقام صادراتی کشت کنند تا با توزیع درست محصولات جلوی ضرر و زیان احتمالی گرفته شود. رئیس اتحادیه سبب زمینی کاران گلستان ادامه داد: مسئولان جهاد کشاورزی و صنعت و معدن باید اطلاعات لازم در مورد نوع ارقام و میزان کشت را در اختیار کشاورزان قرار دهند و اطلاع‌رسانی هم باید به موقع و در اوایل مهرماه که هنوز کشت صورت نگرفته،

## کشاورزی گلستان از فقدان الگوی کشت ضرر می‌کند

رئیس انجمن سبب زمینی کاران گلستان از کاهش کشت سبب زمینی در گلستان خبر داد و گفت: عدم ارائه الگوی کشت درست به کشاورزان باعث ضرر کشاورزان و این صنعت شده است. رمضان مقصودلو اظهار کرد: عدم ارائه الگوی کشت درست به کشاورزان باعث می‌شود که مقدار کشت سبب زمینی در کشور با نیاز مردم تناسب نداشته باشد، یا مثل سال گذشته در استان گلستان، محصول روی دست کشاورز بماند و خوراک دام شود و یا مثل امروز به قیمت ۲۰ هزار تومان هم برسد و موجب نارضایتی مصرف‌کنندگان شود. مقصودلو افزود: باید سایر محصولات رقیب قیمت واقعی پیدا کنند تا کشاورزان نسبت به کاشت آنها رغبت داشته باشند، به طور مثال قیمت واقعی گندم باید حداقل ۱۱ هزار تومان باشد تا برای کشاورز صرفه اقتصادی داشته باشد. وی اضافه کرد: در



## آگهی‌های ثبتی

### آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی براب ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۴۶۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلاعارض کلاسه ۲۱۲۲۸۴۲۷۱۷ تقاضای آقای نادر آرطیس به شماره شناسنامه ۲۷۲ و کد ملی ۲۱۲۲۸۴۲۷۱۷ صادره از گرگان فرزند جابعلی در شش‌دانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام چهل و هفت سهم مشاع

از چهل و هشت سهم شش‌دانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف است بمساحت ۱۱۷/۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۵- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود از این رو اختصاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۱۱  
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م‌الف ۱۰۲۵۰





### زیرساخت های ووشو خوب نیست



رئیس فدراسیون ووشو جمهوری اسلامی ایران گفت: زیرساخت های ووشو در گلستان خوب نیست و باید امکانات سایر نهادها به کمک این ورزش بیایند. امیر صدیقی، در جلسه مجمع انتخابات ریاست هیئت ووشو استان که با حضور اعضا در سالن اجتماعات معاونت امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان برگزار شد، اظهار کرد: خانواده ووشو در استان گلستان باید همدلی را سرلوحه قرار دهند و با کمتر کردن فاصله ها، دوستی ها را بیشتر نمایند. وی با بیان اینکه فدراسیون ووشو در میادین بین المللی مقتدرانه عمل کرده است، ادامه داد: بازی های آسیایی نزدیک است و ملی پوشان در اردوهای مختلف خود را برای این رقابت ها آماده می کنند. صدیقی با بیان اینکه گلستان از نظر زیرساخت در رشته ووشو شرایط خوبی ندارد، افزود: اگر فضاهای این ورزش مناسب باشند در همه حوزه ها از جمله استعدادیابی، قهرمان پروری، ورزش قهرمانی و سایر حوزه ها با مشکل مواجه نمی شویم. وی با تأکید بر اینکه باید در این استان همت جدی شود، خاطرنشان کرد: فضاهای مناسب شناسایی گردند و اینکه در هر شهرستان یک سالن مناسب در اختیار ورزشکاران این رشته قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه نهادهای مختلف می توانند در این حوزه تأثیر گذار باشند، توضیح داد: بسیج ورزشکاران، شهرداری ها، وزارت علوم و سایر ارگان ها ظرفیت های مناسبی دارند که می توانند در اختیار این ورزش قرار دهند. وی با تأکید بر اینکه در شیراز ۴ ورزشگاه صالحین سپاه در اختیار ورزش ووشو قرار گرفته است، خاطر نشان کرد: این اتفاق بسیار خوب و مهمی است و باید در شهرستان گرگان نیز اینچنین باشد. رئیس فدراسیون ووشو جمهوری اسلامی ایران در ادامه از محدودیت های منابع مالی فدراسیون سخن گفت و تصریح کرد: باید از منابع استان ها بهره مند شویم و اینجا باید بگوییم که دسترسی نمایندگان مجلس به منابع مالی کشور بسیار خوب است و باید از این توان با رایزنی استفاده کرد. وی در بخش پایانی سخنان خود به ظرفیت های بی نظیر ایجاد شده در حوزه آموزش کشور اشاره کرد و گفت: سامانه آموزش فدراسیون ووشو ایران در میان ۱۷۵ کشور فعال در این رشته بی نظیر است. وی اضافه کرد: از ۸۰۰ دوره آموزشی را که برگزار شده است، ۱۵ هزار نفر در این دوره ها شرکت کردند که رقمی قابل توجه می باشد.

است اما باید توجه داشت که پیگیری مصوبات سفر از اصل مصوبات سفر پراهمیت تر است به گونه ای که پیش از این نیز تفاهم نامه ها و مصوبات فراوانی در مسیر توسعه استان از سوی مقامات استانی با مقامات ملی به امضا رسیده اما متأسفانه هیچ گاه فرآیند تفاهم نامه به قرارداد تبدیل نشده و گلستان بدون کوچکترین پیشرفتی در جایگاه سابق خود باقی مانده است. حجت الاسلام رئیسی که سابقه ریاست بر دستگاه قضا را در کارنامه خود دارد باید با رفتاری قاضی گونه و عدالت خواهانه زمینه تسریع در اجرای برخی پروژه ها را فراهم کند و در عین حال برای برخی پروژه ها که شاید اجرای آن سودی برای عموم نخواهد داشت، قاطعانه به مردم اعلام کند و آنها را از خوف بی مورد خارج نماید. وعده استاندار گلستان به رسانه ها و مردم، شنیدن اخبار خوب در سفر رئیس جمهور به گلستان و تخصیص چند برابری اعتبارات به این استان نسبت به دیگر سفرهای استانی بود. حالا باید سفر رئیسی به گلستان را نظاره گر بود و دید آیا این سفر به سان یک بیضایی موجب درخشش نگارستان ایران خواهد شد و یا در مقابل انبوه گرفتاری ها و دغدغه های کوچک و بزرگ گلستان تالو مورد انتظار را نخواهد داشت. اما آنچه مسلم است هیچکس انتظار توسعه استان را با یک سفر و چند ندارد اما امید همگان بر آن است که این سفر پیشرانی قدرتمند برای حرکت قطار توسعه گلستان باشد.

■ خبرنگار و فعال رسانه ای

تمام استان است. پتروشیمی گلستان، گردشگری جزیره آشوراده، طرح های بندری ترکمن، گز و خواجه نفس، علاج بخشی خلیج گرگان، ادامه مسیر خط آهن از گرگان به شاهرود و یا مشهد مقدس، موزه روستایی، سد نرماب و دیگر سدهای در دست اقدام، زهکشی اراضی، سایت پرورش میگو، نیروگاه برق آذرخش، مجتمع ماهیان خاویاری و تکمیل بیمارستان های در دست اقدام از مهمترین طرح هایی است که باید در این سفر مورد توجه رئیس الوزرا قرار گیرد.

### منطقه آزاد؛ طرحی شاخص و فراملی برای گلستان

البته شاخص ترین طرحی که نه تنها گلستان بلکه کشور را در شرایط تحریم های ظالمانه و فشارهای بین المللی، کمک خواهد کرد، منطقه آزاد تجاری صنعتی اینچه برون خواهد بود. گلستان به عنوان استانی برخوردار از معبرهای زمینی، هوایی، دریایی و ریلی بین المللی و همچنین همجوار با کشورهای حوزه CIS و روسیه می تواند یکی از استان های تأثیرگذار کشور در حوزه مناسبات و مراودات با کشورهای هم پیمان اوراسیا باشد. در عین حال رئیس جمهور و مجموعه مدیریتی دولت در گلستان باید توجه داشته باشند که اجرای بخش اعظمی از این پروژه ها تنها می تواند این استان را به سطحی مساوی با بسیاری از استان های دیگر برساند و این در شرایطی است که آنها در این بازه زمانی هیچ گونه رشدی نداشته باشند. سفر رئیس جمهور به گلستان یقیناً از جهات مختلف حائز اهمیت

نخستین سفر رئیس دولت سیزدهم به گلستان در حالی برنامه ریزی شده که گلستان با ظرفیت های بسیار، در قعر جدول توسعه قرار گرفته و پروژه های نیمه کاره آن چشم به دستورات رئیس جمهور دوخته اند. در حالی که بیش از ۶ ماه از استقرار رسمی دولت سیزدهم و قریب به چهار ماه از حضور دهمین استاندار گلستان می گذرد، زمره های میزبانی نگارستان ایران از سید ابراهیم رئیسی در روزهای پیش رو، قوت گرفته است. گلستان به عنوان استانی منحصر به فرد به لحاظ تنوع قومیتی و اقلیمی با ظرفیت های بالقوه و بالفعل منحصر به فرد و به عنوان یکی از ۱۰ استان برتر کشور از نظر توانمندی امروز در گوشه های از رینگ توسعه قرار گرفته است. استانی که بر اساس تقسیمات کشوری ۲۲ سال از عمر استقلال آن می گذرد اما وقتی به چهره و وضعیت آن می نگریم، کهنسالی را با حداقل ها می بینیم. واقعیت آن است که گلستان به لحاظ شاخص های توسعه و برخورداری جزو ۱۰ استان پایانی کشور است و درآمد سالانه مردم آن، ۵۰ درصد درآمد سالانه میانگین کشوری است. در چنین شرایطی رئیس دولت سیزدهم به گلستانی خواهد آمد که به شدت نیازمند نگاه مهربانانه از سوی دولت و مجموعه نهادهای حکومتی و حتی دیگر قوای کشور است. برخی پروژه های استان به شکلی پیچیده و لاینحل شده اند که امروز جز با تدابیر قضائی، قابل رفع نیست. به نظر می رسد مهمترین همراهی که مجموعه دولت می تواند با مدیریت استان داشته باشد تعیین تکلیف پروژه های کلان نیمه

### پروژه های نیمه کاره در انتظار دستور رئیس جمهور



■ سیاوش کیانی پور

# وحدت پایه تمدن نوین اسلامی است

قرآنی جامعه برای آگاهی بخشی جامعه قدم برمی داشت و نهضت سوادآموزی را ایجاد کرد. محمد زاده، وحدت را پایه و اساس تمدن نوین اسلامی که پیامبر اسلام بنا کرده دانست و افزود: وجود نازنین پیامبر محور وحدت مسلمانان است، زیرا کسانی قادر هستند به وحدت برسند که از مسیر اخلاق عبور کرده باشند و پیامبر ما هم صاحب بالاترین درجه اخلاق بود. رئیس تبلیغات اسلامی گرگان توضیح داد: وحدت به معنای آن است که خرد جمعی و عقل گرایی در جامعه حاکم شود و در هر جامعه ای که اعضای آن به خرد جمعی دست پیدا کنند وحدت شکل می گیرد. وی وحدت انصار و مهاجر در زمان صدر اسلام به رهبری حضرت محمد (ص) و وحدت مردم ایران به رهبری امام خمینی (ره) در ایران را دو نمونه موفق از اتحاد مسلمانان نام برد.



اسلامی گرگان با بیان این مطلب که حضرت محمد (ص) یک انسان تمدن ساز برای بشریت بود، تصریح کرد: زمانی که پیامبر از مکه به مدینه هجرت کردند پایه های تمدن اسلامی را در این شهر پی ریزی کردند. وی بیان کرد: پیامبر بزرگ اسلام با ترویج فرهنگ

رئیس تبلیغات اسلامی گرگان وحدت را پایه و اساس تمدن نوین اسلامی که پیامبر اسلام (ص) بنا کرده دانست و گفت: تنها کسانی قادر هستند وحدت را در جامعه گسترش دهند که صاحب اخلاق کریمانه باشند. به گزارش روابط عمومی، سید جواد محمد زاده با تبریک مبعث پیامبر خوبی ها اظهار کرد: پیامبر گرامی اسلام انسانی کامل و بنده الهی بود. رئیس تبلیغات اسلامی گرگان افزود: بالاترین امتیاز پیامبر بندگی و اطاعت مطلق از دستورات خداوند بود؛ حضرت محمد (ص) صاحب اخلاق کریمانه بود و با اخلاق خود جامعه را به سمت تمدن سوق می داد. محمد زاده از انسان سازی به عنوان یکی از ویژگی های حسنه رسول گرامی اسلام نام برد و افزود: پیامبر بزرگ اسلام با تربیت انسان های بزرگی امثال عمار، بلال حبشی، ابودر و سلمان فارسی کارخانه انسان سازی به راه انداخت. رئیس تبلیغات

افزاده کرد: شعار امسال «عیدی برای همه» است و مردم می توانند کمک های خود را به صورت حضوری و غیرحضوری به صورت آسان پرداخت، سایت امداد و یا شماره حساب واریز این اداره کل واریز کنند. به گفته مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان در سال گذشته ۱۵ میلیارد تومان کمک های مردمی جمع شده بود که امسال پیش بینی می شود این مبلغ به بیش از ۲۰ میلیارد تومان برسد.

جشن طی روزهای ۱۲ الی ۱۴ اسفندماه در میادین شهر، میعادگاه نماز جمعه و در مدارس برگزار خواهد شد. وی گفت: ۴۵۰ پایگاه در امر جمع آوری کمک های مردمی جشن نیکوکاری برپا شده که از این تعداد ۳۵۰ پایگاه مرکز نیکوکاری محله محور و مسجد محور هستند و ۲۰ پایگاه هم مجموعه ادارات کمیته امداد را شامل می شوند. بابایی با بیان این که ۳۰ پایگاه هم در میادین اصلی شهرها مستقر می شوند،

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: امسال ۴۵۰ پایگاه آماده دریافت کمک های نقدی و غیرنقدی مردم استان گلستان در جشن نیکوکاری است. عیسی بابایی اظهار کرد: هر ساله در پایان سال جشن نیکوکاری با کمک آموزش و پرورش، مردم و خیران، صدا و سیما و نیروهای بسیجی برگزار می شود. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان افزود: امسال هم به صورت نمادین این

### ۴۵۰ پایگاه جشن نیکوکاری آماده جمع آوری کمک های مردم

## تولیدگران نیازمند توجه ویژه دولت

در همه استان‌ها سرمایه‌گذاران بزرگی همچون بنیاد مستضعفان و شستا وارد شده اما متأسفانه گلستان با وجود ظرفیت‌های فراوان از این نعمت بی بهره مانده است

تا این معضل و نگرانی برطرف شود.

### عدم استقرار صنایع بزرگ در گلستان

نماینده مردم علی آبادکتول در مجلس شورای اسلامی هم در این خصوص گفت: اقتصاد استان‌های شمالی بر مبنای کشت محصولات کشاورزی است ولی متأسفانه صنعت در این استان‌ها رشد قابل توجهی نیافته و مسئولان کشوری هم به این موضوع توجهی نداشتند. رحمت اله نوروزی با بیان اینکه اقتصاد گلستان از صنایع خرد و کلان بی بهره مانده است، ادامه داد: در حال حاضر ۳۲ شهرک و ناحیه صنعتی در استان وجود دارد که صنایع بسیار کوچک در آنها مستقر هستند. نوروزی اضافه کرد: گلستان روزی به سرزمین طلای سفید معروف بود، اما به دلیل واردات بی رویه دچار آسیب‌ها و مشکلات فراوانی شده و بسیاری از کارخانجات پنبه استان تعطیل شده است. وی با اشاره به موضوع جذب سرمایه‌گذار، ادامه داد: در همه استان‌ها سرمایه‌گذاران بزرگی همچون بنیاد مستضعفان و شستا وارد شده اما متأسفانه گلستان با وجود ظرفیت‌های فراوان از این نعمت بی بهره مانده است. نماینده

مردم علی آبادکتول در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: با توجه به مشکلات و معضلاتی که استان گرفتار آن است، نیازمند عزم جدی و ملی در بحث استقرار صنایع تبدیلی هستیم، با همت مضاعف می‌توانیم پای سرمایه‌گذاران را به این استان باز کنیم. وی افزود: نیاز است تا همه مسئولان استان، اعم از مجمع نمایندگان، استاندار و مدیران کمک کنند تا بتوان بروکراسی‌های اداری را در این حوزه کاهش دهیم. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: خوشبختانه ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های زیادی در استان وجود دارد که می‌توان با ورود سرمایه‌گذاران در بخش‌های مختلف تولیدی و کشاورزی صنایع بسیار خوبی را ایجاد کرد. وی با اشاره به راه اندازی منطقه آزاد اینچه برون، افزود: این منطقه می‌تواند بارانداز کشورهای اوراسیا بوده و به گسترش صادرات و ارزآوری کمک کند. تولیدگران و فعالان حوزه‌های مختلف اقتصادی در گلستان انتظار دارند با حضور رئیس دولت سیزدهم در این استان کم برخورداری، نگاه حمایتی ویژه ای برای گلستان منظور شود. پیش‌بینی تسهیلات مناسب و ایجاد زیرساخت‌ها از جمله مطالبات فعالان اقتصادی دیار هیرکان از رئیس جمهور است تا بخشی از عقب‌ماندگی‌های مزمن این دیار برطرف و شرایط اقتصادی اهالی این استان مرزی و کم‌برخوردار بهبود یابد.



کم‌بهره برای صنایع خرد و کوچک از دیگر مباحثی است که می‌تواند در زمینه افزایش تبادلات تجاری مؤثر باشد.

### توجه به اقتصاد خانواده

رئیس اتاق بازرگانی گرگان هم در خصوص مطالبات بخش خصوصی و اتاق بازرگانی از دولت گفت: تأمین آب شرب با شیرین سازی آب دریا، پیگیری راه آهن

بسیاری از محصولات، پتانسیل صادرات داشته ولی به سبب برخی از رویکردهای غلط تاکنون نتوانسته به بهره‌وری حداکثری از این ظرفیت‌های بالقوه دست یابد. وی افزود: باید بپذیریم دوره صادرات حجمی و خام محصولات به پایان رسیده و هنگامی می‌توانیم در صادرات حرف‌هایی برای گفتن داشته باشیم که صنایع تبدیلی و تکمیلی مناسب مانند صنایع بسته بندی

**تأمین آب شرب با شیرین سازی آب دریا، پیگیری راه آهن اینچه برون - آزادشهر - شاهرود و ایجاد کریدور شمال به جنوب و افزایش ترانزیت کالا از جمله مطالبات اتاق بازرگانی از دولت سیزدهم است.**

اینچه برون - آزادشهر - شاهرود و ایجاد کریدور شمال به جنوب و افزایش ترانزیت کالا از جمله مطالبات اتاق بازرگانی از دولت سیزدهم است. علی محمد چوپانی افزود: منطقی کردن حقوق کارگران و کارمندان از دیگر خواسته‌ها است زیرا بسیاری از کارگران به دلیل نداشتن درآمد کافی، مهاجرت کرده و تولیدکنندگان و صنعتگران با کمبود نیروی کار روبرو شده‌اند که این امر خطر جدی برای اقتصاد کشور است. وی بیان کرد: تعادل بخشی قیمت محصولات زراعی با سایر محصولات مانند فرآورده‌های پتروشیمی و فلزی از دیگر خواسته‌های مردم گلستان است و اگر این مسأله اتفاق بیفتد دیگر کشاورزان به سمت کشت شالی نمی‌روند. چوپانی گفت: با توجه به ارائه طرح ملی مسکن توسط رئیس جمهور و دغدغه رهبر معظم انقلاب در این خصوص باید در زمینه تأمین مسکن جوانان و صاحب‌خانه شدن مسکن اولی‌ها ابرام جدی تری داشته باشیم. وی توضیح داد: اجاره مسکن بین ۶۵ تا ۷۰ درصد حقوق کارمندان و کارگران را در بر می‌گیرد و این مسأله آرامش را از خانواده‌ها سلب کرده لذا باید کمک کنیم

در استان راه اندازی و توسعه یابد. باستانی عنوان کرد: تولید محصولاتی همچون زعفران، سیب زمینی، انواع آبیژان مانند میگو و محصولات مشابه، پتانسیل خلق ارزش افزوده بالایی داشته به شرط آنکه بتوانیم با فرآوری مناسب و بسته بندی‌های مدرن براساس ذائقه کشورهای هدف زمینه صادرات آن را فراهم کنیم. وی با اشاره به پایین بودن سرانه درآمدی گلستانی‌ها ادامه داد: اقتصاد نسبی از مردم گلستان وابسته به کشاورزی و دامداری بوده لذا دولت‌مردان باید با توجه بیشتر به فرآوری محصولات، با استقرار صنایع تبدیلی، زمینه بالابردن درآمد خانوارهای گلستانی را فراهم کنند. باستانی توضیح داد: یعنی اگر دولت تسهیلات مناسب در اختیار فعالان اقتصادی و تولیدگران قرار دهد امکان ارزآوری بیشتر محصولات تولیدی در گلستان فراهم شده که ماحصل آن بهبود سطح معیشت مردم و رفع معضلاتی همچون بیکاری در منطقه است. وی گفت: رفع بروکراسی‌های اداری، تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار، پیش‌بینی مشوق‌های حمایتی برای راه اندازی واحدهای تولیدی در مناطق مرزی کم‌برخوردار و اختصاص تسهیلات

اعظم محبی - تقویت زیرساخت‌های بازرگانی، اعطای تسهیلات مکفی و تسهیل امور اداری مانند صدور مجوزهای کسب و کار از جمله خواسته‌های فعالان اقتصادی گلستان از رئیس جمهور در سفر به استان است. گلستان به سبب برخورداری از برخی مواهب الهی و دارا بودن اراضی زراعی وسیع و برخی صنایع مانند سیمان و ید، پتانسیل‌های بالایی در حوزه صادرات کالا و تولید دارد اما علی‌رغم این ظرفیت‌ها تاکنون نتوانسته در این زمینه موفق عمل کند. فعالان بازار و اقتصاد استان با بسیاری از مشکلات و دغدغه‌ها از جمله نبود زیرساخت‌ها، نبود صنایع تبدیلی کافی، عدم پرداخت تسهیلات به موقع و کافی روبرو هستند، آنها در سفر پیش رو رئیس جمهور به گلستان انتظار دارند به برخی از مشکلات و کاستی‌ها در این حوزه رسیدگی شود. مسیر طولانی و دست و پاگیر دریافت تسهیلات، کمبود وام‌های ارزان قیمت، دریافت وثیقه‌های سنگین بانکی، عدم هماهنگی کارگروه‌های تصمیم‌گیر، ورود و اعمال نظر افراد غیرمتخصص در تصمیم‌گیری، نوسانات شدید قیمت ماشین‌آلات و تجهیزات، چالش تأمین مواد خام و تجهیزات، واردات بی‌رویه، نبود پایانه صادراتی تخصصی و فعالیت‌های موازی در صنایع کشاورزی از جمله دغدغه‌هایی است که فعالان اقتصادی گلستان به آن اشاره کرده و خواهان رفع این موانع هستند. از دیگر خواسته‌های فعالان اقتصادی، تکمیل و راه‌اندازی هر چه سریع‌تر منطقه آزاد اینچه برون، تعیین تکلیف منطقه ویژه اترک و ایجاد زیرساخت‌های آب، برق و گاز، راه اندازی و ایجاد مسیرهای ریلی جدید، ایجاد و توسعه شهرک‌های صنعتی است که راه اندازی این زیرساخت‌ها زمینه تسهیل فعالیت‌ها و مبادلات تجاری داخلی و خارجی را فراهم می‌کند. گلستان به دلیل فقر صنایع بزرگ و عدم سرمایه‌گذاری شرکت‌های شستا و بنیاد مستضعفان و مانند آن، تاکنون نتوانسته بهره‌ای از ظرفیت‌های موجود برد لذا ضرورت دارد زمینه ورود این شرکت‌ها به استان فراهم شود. همسایگی با کشورهای مشترک المنافع، امکان تبادل بیشتر کالا را فراهم کرده که باید با اعمال برخی شیوه‌نامه‌ها اداری مانند حذف روادید زمینه فعالیت بیشتر تجار را فراهم کرد.

**ضرورت ایجاد صنایع تبدیلی**  
صادق باستانی یکی از فعالان حوزه بازرگانی گلستان در خصوص مطالبات تولیدکنندگان گفت: گلستان در تولید

### خبر

#### احداث تقاطع غیر همسطح نیاز مهم گنبد کاووس



شهردار گنبدکاووس گفت: ایجاد برخی زیرساخت‌های شهری از جمله حفرواحداث کانال‌های زیرزمینی برای دفع و هدایت آبهای سطحی، احداث چهار تقاطع غیر همسطح و توسعه زیرساخت‌های گردشگری از جمله نیازهای مهم این شهر برای کاهش مشکلات شهروندان است. سیدعلی اصغر موسوی گفت: گنبدکاووس همواره با معضل دفع و هدایت آب‌های سطحی به خصوص در مواقع بارندگی مواجه است که باید برای رفع این معضل کانال‌های بزرگ زیرزمینی حفرو احداث شود که تحقق آن به ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که تأمین آن از منابع مالی شهرداری امکان‌پذیر نیست. وی بیان کرد: گنبدکاووس مرکز شهرستانی ۴۰۰ هزار نفری است و هر روز جمعیت شناور زیادی معادل ۵۰۰ هزار نفر از مناطق روستایی و شهرهای همجوار برای انجام امور اداری، درمانی و خرید یا تفریح به این شهر می‌آیند که این امر سبب ایجاد ترافیک در بیشتر ساعات می‌شود. شهردار گنبدکاووس افزود: رفع مشکلات ترافیکی این شهر، حداقل نیاز به احداث چهار تقاطع غیر همسطح با نیاز اعتباری سه هزار میلیارد ریال است که در این بخش نیز به مساعدت‌های مالی از منابع ملی و استانی داریم. موسوی با اشاره به سکونت اقوام مختلف در گنبدکاووس و وجود برخی آثار و ابنیه‌های تاریخی و گردشگری در این بیان داشت: برای ایجاد زیرساخت‌های گردشگری از جمله احداث هتل و بهسازی محوطه و معابر اطراف گنبدقاووس و اجرای طرح‌های گردشگری در بوستان موسوم به داریوش، شهرداری نیاز به حمایت دولت و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دارد. وی ابراز امیدواری کرد: با توجه به نقش و جایگاه شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهر به‌عنوان نهادهای خدماتی و مردمی برخاسته از آرای شهروندان، دولت سیزدهم از طریق هم‌افزایی با نهادهای محلی و پرهیز از مدیریت‌های جزیره‌ای، شرایط تحقق مدیریت یکپارچه شهری را فراهم کند.